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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

AGJENCIA KOMBËTARE E BURIMEVE NATYRORE 

DREJTORIA E MONITORIMIT TË HEC-EVE 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion, dërguar në adresen zyrtare të email-it të 

AKBN, me lëndë "Kërkesë për informacion", Drejtoria e Monitorimit të Hec-eve ju 

informon si meposhtë vijon: 

Nga viti 2005 deri në vitin 2022 janë nënshkruar në total 282 kontrata për ndertimin e 621 

Hec-eve, nga të cilat 25 kontrata për ndërtimin e 128 Hec-eve janë ndërprerë. 

Pra, aktualisht janë 257 kontrata aktive, per ndertimin e 493 Hec-eve, të nënshkruara 

nëperiudhen 2005-2022. 

Nga te dhenat e dërguara nga FTL/OSHEE për prodhimin e energjisë për vitin 2021, me 

shkresën nr. 40/1 Prot. datë 28.01.2022, rezulton se 142 nga kontratat aktive te 

nenshkruara në periudhen 2005-2022 janë në fazën e prodhimit të energjisë. 

Ne fazë ndertimi janë 54 kontrata.  

Ju beimë me dije se, kontratat koncesionare për ndertimin e hidrocentraleve janë publike 

faqen zyrtare te Agjencise së Trajtimit te Koncesioneve,  

http://atrako.gov.al/?page id=112. 
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